Gebrauchsanweisung
Medical USB Isolation
Typ MUI V1.4
Galvanische Trennung der USB Schnittstelle
für medizinische elektrische Geräte und Systeme
nach DIN EN 60601-1 und Richtlinie 93/42/EWG
1 Allgemeine Sicherheitshinweise
Lesen Sie bitte vor der Inbetriebnahme die folgenden

DeMeTec GmbH, Lützelwiesen 5,
35428 Langgöns, Deutschland
Typenbezeichnung Medical USB Isolation – MUI V1.4
Anschluss an die
Versorgung (Netz)
100-240V AC
(über mitgeliefertes Netzteil)
Versorgungsfrequenz
(Netz)
47-63Hz, 50Hz typisch
(über mitgeliefertes Netzteil)
Leistungsaufnahme
aus der Versorgung
(Netz)
2,7VA
(über mitgeliefertes Netzteil)
Klassifikation
Schutzklasse II
Schutz gegen Eindringen von
Wasser
kein
Schutz
Schutzgrad des Anwendungs-
teils gegen elektrischen
Schlag
entfällt
Schutzgrad gegen Entladung
von Defibrillatoren entfällt
Schutz bei Anwendung in
Gegenwart von brennbaren
Gemischen von Anästhesie-
mitteln mit Luft oder mit
Sauerstoff oder Lachgas
kein
Schutz
Betriebsart Dauerbetrieb
Umgebungs-
bedingungen
während des
Betriebes
Temperatur: 5°C bis +40°C
relative Luftfeuchte: 10% bis 90% (nicht
kondensierend!)
Luftdruck: 860hPa bis 1060hPa
Umgebungsbedin-
gungen während der
Lagerung oder dem
Transport
Temperatur: -25°C bis +85°C
relative Luftfeuchte: 10% bis 95% (nicht
kondensierend!)
Luftdruck: 500hPa bis 1060hPa
Maße (L×B×H) (90×50×25)mm³
Gewicht ca. 200g (einschließlich Netzteil)
Klassifizierung nach
Anhang IX, MDD Klasse I
8 Zubehör
● Medical Powersupply Fa. Egston
Modell: P2CFMW3 6W-5V
Art.-Nr. FG-277
● Wechselstecker “EU” für Medical Powersupply
- 3 -
Gebrauchsanweisung Medical USB Isolation – MUI V1.4
Rev. 1, Datum 2011-11-01
© DeMeTec GmbH 2007...11